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Opinia Rady Przejrzystości  
nr 195/2015 z dnia 4 września 2015 r. 

w sprawie objęcia refundacją leków zawierających substancje czynne: 
goserelinum, leuprorelinum, triptorelinum w zakresie wskazań 

do stosowania lub dawkowania, lub sposobu podawania odmiennych 
niż określone w Charakterystyce Produktu Leczniczego 

Rada Przejrzystości uważa za zasadne objęcie refundacją leków zawierających 

substancje czynne: goserelinum, leuprorelinum, triptorelinum w zakresie 

wskazania do stosowania lub dawkowania, lub sposobu podawania 

odmiennego niż określone w Charakterystyce Produktu Leczniczego, 

tj. „obniżenie popędu u osób z rozpoznaniem zaburzeń preferencji seksualnych 

w przypadku braku skuteczności lub przeciwwskazań do stosowania 

cyproteronu”. 

Uzasadnienie 

Wyniki badań klinicznych oraz przeglądy systematyczne wskazują, że analogi 

GnRH charakteryzują się wysoką skutecznością terapii, a ich zastosowanie 

korzystnie wpływało na obniżenie poziomu testosteronu oraz redukcję fantazji 

i zachowań seksualnych u pacjentów z zaburzeniami preferencji seksualnych. 

Zgodnie z aktualnymi wytycznymi praktyki klinicznej (WFSBP 2010) powinny być 

stosowane w V i VI linii leczenia, po niepowodzeniu terapii lekami z grupy SSRI 

oraz cyproteronem (lub medroksyprogesteronem). Należy jednak podkreślić, 

że przedmiotowe preparaty nie zmieniają obiektu zainteresowań seksualnych 

pacjenta, a efekty leczenia farmakologicznego są często doraźne i krótkotrwałe. 

Z tego powodu terapia zaburzeń seksualnych wymaga interdyscyplinarnych 

oddziaływań, w tym połączenia farmakoterapii z psychoterapią i edukacją, 

co pozwoli na osiągnięcie długotrwałych efektów. 

Przedmiot zlecenia 

Zlecenie Ministra Zdrowia, zawarte w piśmie PLA.4600.328.2015.1.ISU z dnia 31 sierpnia 
2015 r., dotyczyło wydania opinii Rady Przejrzystości w sprawie wydania z urzędu decyzji 
o objęciu refundacją leków przy danych klinicznych, w zakresie wskazań do stosowania lub 
dawkowania, lub sposobu podawania odmiennych niż określone w Charakterystyce Produktu 
Leczniczego w zakresie leków i wskazania wymienionych w tabeli poniżej. 

 




